
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2022 г .  » Ж  

О внесении изменений в Инструкцию по делопроизводству в администрации 
города Рязани, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 28.08.2015 № 3960 

На основании письма правового управления аппарата администрации города Рязани 

от 08.11.2022 № 02/3-08-1680-Исх, в целях оперативного решения вопросов, отнесенных 

к компетенции администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Инструкцию по делопроизводству в администрации города Рязани, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 28.08.2015 № 3960 

«Об утверждении Инструкции по делопроизводству в администрации города Рязани» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 16.11.2015 № 5278, 

от 19.02.2016 № 627, от 30.03.2016 № 1301, от 31.10.2016 № 4717, от 14.12.2016 № 5529, 

от 21.12.2017 № 5667, от 29.04.2019 № 1490, от 04.12.2020 № 4579, от 26.11.2021 № 5074) 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 4.3.1 пункта 4.3 приложения № 11 к Инструкции после слов 

«муниципальных учреждений города Рязани» дополнить словами «, о выявлении 

правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости». 

1.2. Дополнить пункт 4.3 подпунктом 4.3.1.3 в следующей редакции: 

«4.3.1.3. Проекты правовых актов о выявлении правообладателя ранее учтенного 

объекта недвижимости в соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» на визирование начальнику 

правового управления аппарата администрации не направляются. Указанные проекты 

визируются должностными лицами управления земельных ресурсов и имущественных 

отношений администрации города Рязани и представляются на визирование начальнику 

отдела регистрации распорядительных документов управления делами аппарата 

администрации.». 



1.3. В абзаце четвертом пункта 4.4 приложения № 11 к Инструкции слова «10 числа 

каждого месяца» заменить словами «еженедельно по вторникам». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 

s л 

в 1 Е.Б. Сорокина 

/ 


